平成２５年度第４回徳島大学ヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理審査委員会議事要旨

１ 日 時   平成２５年７月１９日（金） １５時００分から１６時００分

２ 場 所   医学部第２会議室

３ 出席者   井本委員長，小島委員, 金山委員, 安井委員，片桐委員, 森委員, 藤原委員,

布川委員

４ 欠席者   小巻委員，石田委員

５ 陪席者   産学連携･研究推進課長, 蔵本研究支援係長，蔵本研究支援係員

議事に先立ち，平成２５年６月１１日開催の第３回本委員会の議事要旨が確認された。

６ 議 題

（１）ヒトゲノム・遺伝子解析研究に係る倫理審査について

申請のあった研究計画受付番号 H25-14,H25-15 について，研究担当者から，議題資料によ

り，研究計画の概要等について説明があった。審議の結果，指摘箇所について修正等を行い，

委員長が確認することで申請を承認することとした。

７ 報 告

 （１）ヒトゲノム・遺伝子解析研究に関する倫理指針の改正に伴う規則等の変更について

   井本委員長から議題資料により，ヒトゲノム・遺伝子解析研究に関する倫理指針の改正に

伴う規則等の施行予定について報告があった。

以上